m
Município da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Em 02 de dezembro de 2019

OFÍCIO GP N® 761/2019

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em atenção ao questionamento feito por meio do REQUERIMENTO
N® 297/19, de autoria da nobre vereadora JANAINA BALLARIS, referente ao
Fundeb, a Subsecretária de Administração da Secretaria de Educação (Seduc)
esclareceu, em manifestação encaminhada ao Departamento de Processo
Legislativo deste Gabinete, que é necessária a sinalização do Governo
Federal quanto à continuidade ou não do repasse do Fundeb para que a
Administração Municipal planeje seus atos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

URAO

APM/ed